2
[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.04.2025

 № 694

	г. Кушва

О внесении изменений в Порядок взаимодействия Заказчиков с Уполномоченным учреждением на планирование закупок, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Кушвинского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 27 февраля 2024 года № 277

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кушвинского муниципального округа Свердловской области, администрация Кушвинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок взаимодействия Заказчиков с Уполномоченным учреждением на планирование закупок, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Кушвинского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 27 февраля 2024 года № 277 с изменениями, внесенными постановлением администрации Кушвинского городского округа от 12 декабря 2024 года № 1961 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) подпункт 10 пункта 8 Главы 3 «Взаимодействие Уполномоченного учреждения и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кушвинского муниципального округа» Порядка изложить в следующей редакции:
«10) в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения в соответствии с настоящим Порядком от Заказчика заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя), осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации Кушвинского муниципального округа о проведении закупки, в котором указывается наименование и способ закупки, начальная максимальная цена контракта, ответственное лицо (инициатор) за заключение, исполнение и прекращение контракта, а также обеспечивает согласование такого распоряжения стороной Заказчика;»;
2) подпункт 11 пункта 9 Главы 3 «Взаимодействие Уполномоченного учреждения и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кушвинского муниципального округа» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- проект контракта с приложениями к нему, согласованный в соответствии с Порядком подготовки, согласования, заключения, учета и хранения договоров, соглашений, муниципальных контрактов, в которых одной из сторон выступает администрация Кушвинского муниципального округа, утвержденным распоряжением администрации Кушвинского муниципального округа
от 13 февраля 2025 года № 16.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кушвинского муниципального округа                                   М.В. Слепухин
[bookmark: _GoBack]

image1.png